

APRIL 25, 1902.



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අභයකාරයන අල්ලයැණිට පුද්වන්වෙන්නෑම් හෝ කොට්ඨාසීමට පුද්වන්වෙන්නෑම් හෝ දුප්තිමයේ කුරු ඇතුළු පෙළේසිල් ඉක්සුපැයුවර් රකරුදැනු තීයන භූමිකට නොහිදෙනු යෙදෙනවා, අය. ඒ හෝ කොට්ඨාසීමට නොහිදෙනු ලබ නිමි ඩුම්ඩුන් මුව පැමිඩුලියෝට යෙදෙනවා, අය. සැකවිය සිරුමාරුණ් අල්ලමට තැං හිරගෙවැලුවා ඉක්සුපැයුවර් රකරුදැනු නෙනු ඉල්පැහුණුවා.

තුර්ඛවාලීකාය පිශ්චතින් අල්ලතු තිරුත්මින්මාකීන් කණුපිශ්චත්කීයාපත්ති අත්තික්කින් එවරුක්කුම පොලිල් ඉංජ්ඩ්පෙක්ටර් ජොනර්විතා සිපාරිසික්පෙරිල් නැන්දාකාට ඕනෑමක් මුළු. තිරුත්මින්මාකීන් එවත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝධතායා ව්‍යුත්කුවක්කාපත්තියා. ත්‍යාපිප්පොන් මත්ත්තාරාසාප පිශ්චත්ත්වාත් වෙළුම්ම මත්ත්තායින් ඉංජ්ඩ්පෙක්ටර් ජොනර්විතා ගොටුප්පෙත්ත් කොරුලාසාරු.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KANKANIGE PABILIS PERERA; charged with causing hurt with a knife at Battaramulla on January 7, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 19 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose, flat; nostrils, large; mouth, wide, the upper lip is placed somewhat high; teeth, large; hair, black and tied in a knot; hands, long; feet, wide; birthplace, Akarawita in Ragam patty of Alutkuru korale south, Colombo District; general residences, gravets of Colombo and Battaramulla in Hewagama korale; haunts Akarawita, Polgahawela, and Kurunegala; is single; uncle, Moraliyakankananamalage Sinnappu of Ranmutugala in Seven Korales, employed as a carter in a Chetty's boutique; grandmother, Petikiriaratchige Lenohamy of Akarawita; uncle, Moraliyakankananamalage Hendrick Appu; is well known to the Police Vidane of Akarawita No. 222, Tepanis Perera Dissanaike Arachchi of Akarawita, Carolis Perera Vel-vidane of Akarawita, Battaramulla Wanniaratchige David Perera, and Hendrick Perera of Akarawita. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,931 for his arrest.

HALELLAGE CORANISA; charged with voluntarily causing hurt at Hissella in Gangaboda patty of Siyane korale east on January 9, 1902; is a Sinhalese of the Hakura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose, long; mouth, small; teeth, well set; hair, curly and tied in a knot; has a small beard on chin, not shortened; stoops forward when walking; thin body; broad shoulders; has ash-coloured spots on the body; birthplace, Meetirigala in the Gangaboda patty of Siyane korale east; general residence, Meetirigala; haunts Hissella and Three Korales; wife is at present taking medical treatment in Salpiti korale; five children are living at Hissella; father-in-law, Medawattedewage Sanchiya of Hissella; brother-in-law, Kahangamadewage Babanisa; is well known to Peerissa Police Kankaniya of Hissella No. 378, Don Harmanis Police Vidane of Meetirigala No. 379. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,978 for his arrest.

ABDULLA ISMALA MARIKKAN; charged with causing hurt with knife at Katugoda on March 25, 1902; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, about 27 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; nose, small and straight; mouth, small; teeth, projecting; eyes, small and red; hair, black, shaved; has moustaches and slight beard; face, flat; hands, small; feet, large; birthplace, Kaduruduwa, Talpe patty, Galle District; general residence, Katugoda; haunts Dewata and Talapitiya; has left his first wife whom he married at Kurunegala, and married a daughter of Mooden of the Matara mosque; mother, Sinhalese, she and her daughter are living near the mosque at Talapitiya; friends, Kunje Bawa, Kalu Deen, plumbago merchant; companions, Meeru Lebbe Marikkar Mohamadu and Sinnia Lebbe Marikkar Kader Saibo; is well known to Bawa Marikkar Ahamadu Cassim. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 15,361 for his arrest.

DALUWATTEGE SAMIETUE APPU alias SAMIETUE; charged with highway robbery at Haputale town on March 26, 1902; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; age, about 24 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, lean; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; has slight moustaches and beard; has a scar on forehead; birthplace, Ahangama, Galle District; general residences, Haputale, Koslanda, and Bandarawela; haunts Haldummulla, Lemastota, and Wellawaya; wife Rosa and child are living at Diganatenna, Bandarawela; father-in-law, Digane Thegishamy; uncle, Acolis Silva alias Arnolis Silva, late Peace Officer of Ahangama, Galle; is well known to E. F. Weerasooriya, Inquire into Crime and Sudden Deaths, and almost all the residents of Haputale, Koslanda, and Bandarawela. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 11,000 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON February 11, 1902, from the owner's house at Kumbalwella: 5 chandrapatta cambaya cloths, 5 silk cambaya cloths, 1 gold necklace, 1 pair pearl earrings, 1 silk gown, 1 red merino gown, 1 rose-coloured gown, 4 inner jackets, 2 inner gowns, 1 dish, 5 gold rings, 2 silver chunam boxes (killota), 6 female jackets, 1 silver watch and chain, 6 pairs white trousers, 8 white coats, 1 black alpaca coat, 2 silk handkerchiefs (one rose-coloured marked "D. & W. Dias" and the other blue- and yellow-coloured marked "W. P. William"), 4 whiskey glasses marked "Dundee Bonding & Co., centurion whiskey, N. S. Fernando, sole agents in Ceylon, 1 brass spittoon, and Rs 150 in cash. Owner, Don Hendrick Dias of Kumbalwella.

From time to time during the months of March and April, 1902, from the Queen's Hotel, Kandy: 5 table spoons, 2 tea spoons, 1 egg spoon, 1 salt spoon, 2 dessert forks, 6 silver-handled knives, 1 pepper bottle silver top, 1 silver top and spoon for mustard, 14 mustard spoons, 2 mustard pots, 1 silver top, 1 silver spoon, 1 mustard glass and spoon, 4 spoons for cruet, 1 large coffee pot, 1 milk pot, 1 sugar basin, 2 sugar tongs, 2 zardiniers (flower vases), 1 elephant inkstand. All the articles are engraved "Queen's Hotel," except the two (flower vases) zardiniers, on which "Q. H." is marked. Owner, Mr. F. A. Raden, Manager, Queen's Hotel, Kandy.

On March 25, 1902, from the high road at Thondila : a single-barrelled cap gun, bearing No. "M 4,896 and C. T. 6. 12. 1901" on the stock ; maker's name, "Birmingham & Coy." Owner, C. H. F. T. Tillakaratne, Matara.

On April 5, 1902, from a dwelling-house at Ostenburg, Trincomalee : 1 tin cash box painted black, containing about Rs. 240 in rupees ; 1 ebonywood cash box with ivory work, containing Rs. 186.25 and some important papers. Owner, Lieutenant C. P. Graham, 26th M. I., Trincomalee.

On April 6, 1902, from the boutique of Ina Muttamma at Pundalu-oya : 4 sovereigns, Rs. 310 in silver, Rs. 40 in 5-ruppee notes, Rs. 15 in copper. Owner, Ina Muttamma, Pundalu-oya.

On April 9, 1902, from a cooly line at Drayton estate, Dimbulah : 1 packing case, 1 small basket, 3 sela cloths, 4 white coats, 2 red handkerchiefs, 2 white banians, 9 certificates, 2 small chintz banians, 1 red mutuvarana kambaya cloth, 1 flannel coat, 1 silver ornament called mairumattie. Owner, Nallan, kitchen cooly, Drayton estate, Dimbulah.

On or about April 10, 1902, from the owner's house at Devonside, Edinburgh crescent, Cinnamon Gardens : carriage pole chains. Owner, Mr. J. Bennett of Cinnamon Gardens.

On April 10, 1902, from the owner's garden at Kalubowila west in Palle pattu of Salpiti korale : a red and black wayiri bull, age about 7 years, branded C.C. E. on left side, has some burn marks. Owner, Bamunusinghe Arachchige Hendrick Perera of Kalubowila west.

On April 11, 1902, from the railway booking clerk's bungalow at Watagoda : 1 Cannanore coat, 1 pair Cannanore trousers, 1 white drill coat, 3 keys, and 5 cents in cash. Owner, W. Ramalingam, Watagoda.

On April 12, 1902, from the storeroom at Rosmead place, Cinnamon Gardens: 1 white drill coat, 1 gold ring bearing letters "P. B.," 5 five-rupee notes, Rs. 3 in silver, 3 keys, 1 elastic belt, some bills. Owner, P. D. Bastian, Cinnamon Gardens.

On April 13, 1902, from the owner's house at Pussellawa : 1 white cloth, 1 old blue tweed coat, 1 silver lever watch with a silver chain attached, 3 keys, 1 yellow and black striped cloth belt, 2 black- and gray-coloured hens. Owner, Kathervail, Pussellawa.

On April 14, 1902, from the kitchen at estate bungalow, Mocha estate, Maskeliya : 2 white drill coats, 1 white flannel coat, 1 drill coat marked "J. E. Oyar," 1 black broadcloth coat marked "J. E. Oyar," 1 new blue flannel coat, 4 white cloths, 1 black striped flannel shirt, 1 blue flannel shirt, 1 white shirt, 1 Malay handkerchief, 1 umbrella with a white handle, 2 white towels. Owner, John Appu, Maskeliya.

On April 14, 1902, from the bungalow at Dunsinane estate, Pundalu-oya : 1 thick gold chain with pendant button ; 1 gold chain, peculiar workmanship, with Maltese cross attached ; 1 gold brooch with pearls and pink coral setting ; 1 small watchguard chain with gold buttons ; 1 small neck chain, two hearts set in pearls ; 1 gold ring, sapphire setting. Owner, Mr. A. J. Imray, Dunsinane estate, Pundalu-oya.

On April 16, 1902, from a dwelling-house at New Chetty street, Kotahena : 1 half-hunting gold watch with a silver chain attached, 1 silver bracket chain, 1 black metal led watch, 1 massive gold brooch (faith, hope, and charity). Owner, Mr. I. B. Ernst, Kotahena.

On April 16, 1902, from a tray in the outer verandah at St. Michael's House, Polwatta, Colombo : 4 German silver curry spoons ; 4 table knives ; 1 clasp knife ; 6 table-spoons, one marked "Nevada D. & Co." ; 2 table cloths, one marked "E. S." ; 1 straw hat. Owner, Mrs. Edward Swan, Kollupitiya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

HEITTITANTRIGE GABRIEL APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,587 of November 18, 1898, has been arrested.

EUGENE FERNANDO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,935 of March 22, 1902, has been arrested.

ଦେଉଛିଲୁ ମର୍ଯ୍ୟାନ କୁଠାରୀଙ୍କୁ କୋଣାରକୁ ଲାଗିଲାଏଇଲାକାରି ଅପରିତ୍.

ආදා ම, කෙකුණුන්ගේ පරිපිළිස් පුරු; මොනු මඟ 1902 කටු ජනවාරි මස 7 වෙති දින ඩියුචර මූල්‍යලේඛී පිහිටි
යේ නැත් ඇත් අධිකාරීන්ගේ විවෘත කළු ය සිංහ දැඩ්ඩා පෙරේ කිරීම සිටිය. ගොසිලු කුලුද සිංහල මති
භාෂාය; අභ්‍ය, බුමිලුව; රස්සාව, කුලුවා; වයස්, අව්‍යරුද 19 පාම් ඇත; උග, එග, එඩ් 4 පික්ස; පිරිරා,
පාට, ඩුඩිරා; පාහේ, පැකුරිය, පාස්පුවි ලෙංකිය; කට, පෙලුද, ප්‍රිමෝ-ල ඉගල පිස්ටි ඇඟ; දුජ, ලෙංකාය;
ඉගලෙස්, කුරිය, කො, සේවයක මුදු ඇඟ; ඇත්, දියය; අඩ්, උලදය; උරු ගම්, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයින්ය අඡ්‍ය
ඇරු කේරලේ දැකුණු පළා කට ඇතින් රාම්පින්තුවේ අකරවීම; සාම්ජන්‍යය පදිංචි, කොළඹ කාව්චිංස් තායර
අඡ්‍ය පූජ සංඩායම්බුරුලේව අධින් ව්‍යක්තියුලුද; කොළඹයේ ගැඹුවා අකරවීම, නේර්ජේ වැඩුනු
වැඩු ඇතුළුණු ප්‍රාග්ධනය; මාව, ගොසිලු මූල්‍ය පිහිටියාය; අව්‍යාචාරය; මාව, ගොසිලු මූල්‍ය පිහිටියාය
අඡ්‍ය; මොනු ඒ ප්‍රාග්ධන හෙවති මිනින්දොල කරන්වයා; අකරවීම පෙන්සයින් ඇව්වීම්, ගැ
උජාස්කාම වේ, ප්‍රාග්ධන අව්‍යාචාරය; මො, උරුදිය සෙන්ස්යුලුජ හැන්දියුද්ධාද්‍යාංශ; අකරවීම පෙන්සයින් විඳ්‍යෙන්ද
හොමිටර 222, අකරවීම හෙකුණුන් ප්‍රාග්ධන දියාකා ඇටවීම්, අකරවීම කරෝලියුද්ධාද්‍යාංශ, ඩියුචර
වුල්ල ව්‍යක්තියාරිවීම් දුජිය පෙළුද, අකරවීම හෙස්දින් ප්‍රාග්ධන වැඩුනු, මොනු හොඳුකාය අදහන්. කොළඹ පොලිය
සැඩුකාරය; දැ විසින් මේහ ඇඟ් පිහිටියා පිහිටි 73 93 පාර්ශ්ව විඳ්‍යෙන්ද විවිධ පැහැදිලි.

1902 ජූලි 4 පුරු මින් 10 වෙති දින සැප්තෝම්බර් 1 ප්‍රේර්ණීය පත්‍රවලි ඔහුගේ හිස්සා තිර කළේ එම්බිල් අයිති කාරුගේ එත්තෙක් : මේ සහ රුධි වසිර කරකි 1 කි, වශය, අවශ්‍ය 7 ක් පළුවා; වෙතුළු තේ “දේ. ඩී.” යා වූ ඇය ප්‍රාග්ධන ප්‍රතිඵලි ලැබුවා ඇත. අභිජිතා රාජා, බැංකා තිර කළේ එම්බිල් විවුත්සා කෘතවිටියේ ගෙනු දික් පෙර.

වත් 1902 කටු අපෙල් විසින් 11 ලේඛි දින විකාශයෙහි රෝස්ට්‍රෝ මෙ තුළු සේ බිංගලා වෙත : කැන්සේ
සුරු කොට්ඨාස නීති හෝ සූදා විමිල් කොට්ඨාස 1 පි, පුද් විමිල් කොට්ඨාස 1 පි, සුදා 3 පි, කාසිවලුණ සහ 5 පි. අධිකාරියා,
බිංගලා, උග්‍රීයා සහ වෙළුවා.

වසි 1902 සේ පැවත්වා මි 13 වෙනි දින පුරුෂාලා එහි ප්‍රිතිඵ්‍යාචාරයා ගැනීම් සිත් : පූද රේඛි 18 පරෙන නිලධාරී වෙළිවූ කොටස 18, පද අමුවැල් 1 ක් වෙළු රිදි ලිවර රැකුණු පූද, මෘදු පීඩ්, කක්සක ප්‍රතිපාටි ඉටුවී, වූන රේඛ්‍යාපන 1 පූද, භාවිත ප්‍රිතිඵ්‍යාචාරයා, ඇම් කැඳිවෙළු, ප්‍රස්ථාලුවේ.

වලි 1902 සුදු පෙනුල් විභාග 14 වෙති හිමි මයින්කාරු ශ්‍රී ලංකාවේ ඇස්සියෙන් : සුදු තිබුණු කොටස 28, සුදු පිළුව තැබූ කොටස 18, J. E. Oyar උතුව දර සහ තිරුල් තැබූ කොටස 18, J. E. Oyar උතුව දර සහ දායක කොටස 18, අධ්‍යක්ෂ හිලුව පිළුව කොටස 18, සුදු රැඳී 4කි, හෝ ඉදිම්වා පිළුව කොටස 18, හිලුව පිළුව නෑත්‍ය කොටස 18, රැඳී පිළුව නෑත්‍ය කොටස 18, සුදු කොටස 18, සුදු තුවානි 28. අසින්කාරක, පෙන්ව ඇත්තු මිශ්‍රකිරීය.

වසි 1902 සේවා අප්‍රේල් මි 14 ට වනි දින පුද්ගලික දු පෙනීමාගෙ වන්දෙන් බැඳුවට : ලොකුවී එකක් කිහිප තෙලු රෝතුන් මාරු 1පි, පුද්ගලික රෝතුන් මාරු 1පි එකිනීකුන් සැම රෝතුන් මාරු 1පි, මූල සහ රෝතු කොරෝල් පැලුව රෝතුන් ඩ.රීම් 1පි, රෝතුන් බොජ්ඩන් සමඟ දුන්වී රෝතුන් මාරු 1පි, මූල රෝතු පැලුව නැවත් දෙකකුන් සමඟ දුන්වා ඇරිඹිවා මාරු 1පි, වැඩිගිරීමික් ආල්බුම් රෝතුන් මාරු 1පි. එයිනිභාරතා, එ. රෝ. මූලිංග, වියුත්සාගාලෙ ආප්‍රේල් 1902, පැවැලුවා.

ଓটি 1902 କୁଣ୍ଡ ଅପ୍ରେଲ୍ ମାତ୍ର 16 ଲେଖି ହେବାପିଲେଖାନ କୌଳରତ୍ନ ଶ୍ଵରିରିଣ ଦେଇରାଯିବୁ: ଧ୍ୟ ଲେଖି ତଥା କୁଣ୍ଡ କାର୍ଯ୍ୟ କରିପାରିବ କିମାର ରତ୍ନରୂପ 1ଟି, ରିଦ୍ ଉଚ୍ଚାରିତି 1ଟି, କରି ଲୋକ ରତ୍ନରୂପ 1ଟି, ଲୋକ ରତ୍ନରବ ରତ୍ନରୂପ 1ଟି, Faith, hope and charity. ଅଧେନିଃରବ, ଡେଃ କ୍ଲି. ଦୀର୍ଘବୟାପି ମହା, କମ୍ପିଲେଖା.

වත් 1902 සැප්තෙම්බර් මස 16 වෙතින් දී ට තකාලි පෙළුවස්ථාන කැංග්‍රේස් එකු උසේ සොර්ට්
මහ විරෝධ එකක නිති : ජයිමන රදි ගැඳී 4පේ, විශිෂ්ට පිනිය: 4පේ, පැවත්වන පිනිය: 1පේ, එකක Nevade D. and Co.,
ලුණක ඇුති මේසි ගැඳී යි, E. S. ලුණකකර ඇුති විශිෂ්ට රෙදි 2පේ, හිඳු, සොර්පි 1පේ. අස්ථිකාරතා, ගොලුව
පිවිසේ, අවුරුදු යෝජන වෛශ්‍ය, මහත්.

ඉහළ දැනුම්දුල් සාරණ ගැනී.

ඩී 1898 සේවු ගොටුම්බ වසර 18 වෙති දින අභිය 1,587 දරණු “ගොරුණ අලුලක අහමිරේ” ප්‍රසිඩ්ජර සිංහල ශේෂීයා දීරිණෝ යාම්පිශාලෝ අසපු අලුලට වෙදෙනේ.

වලි 1902 කුට්ට මරුතු මග 22 වෙන් දිය අභිජන 1,935 දරණ “කොරුක අල්ලක අසබෑර්” ප්‍රසිංහ නැවැඩා ඉප්පේන් ප්‍රකාශනීර අල්ලකට සෙනුදෙයා.

இதுக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாம்முய்சும்டவர்களின் வியரம்.

துக்காணிகே பாலில் பெரோடு; ககங் ம் ஆண்டு தைமீ எ ந் வி, பட்டறமுள்ளியில் கத்தியினால் குத்தி சீரிடின்கு செய்ததாகக் கற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கானன்; கொமகமச்சாடியான்; புத்த சையி; தொழில்-கண்; வயசு-ஏறக்குறைய கக; உயரம்-சடி அடி; சரிரம் பருத்தவள்; பொத நிறம்; பெரிய தட்டை-றுக்கு; அகண்டவாய்; மேல்உடுடையர்ந்திருக்கிறது; பெரிய பறகள்; கறுத்த-மயிர், குடும்பியாகக்க டப்பட்டிருக்கிறது; ஸின்ட கைகள்; அகண்ட கால்; பிரந்தவிடம்-தென் கொழும்புகளுக்கேருக்கே ரோனீ இருப்பத்துவில்குக்கும் அக்கறவித்த; பொத வயாய் வசிக்குமிடம்-கொழும்பு, ஏவு; கம்கோரனைக்கு சேர்ந்த வட்டறமுலை; ஜூசாமிடங்கள்-அக்கறவித்ததை, பொல்காவள, குருநாடன்; விவாகம் செய்யா தவண; இவனுடைய மாமனை மொறவியக்கந்தாமலக்கே சின்னேஷப்பு; எனுகொறனையிலிருக்கும் இறுமட்டி கூவில் ஒரு செட்டிகடையில் வண்டில்காரரானு இருக்கின்றன; பெத்திகிறிழுடுடிகே லெனேஷாமி. இவற்குப் பேத்தியர்; மாமன் மொறவியாகங்களமலக்கே எந்திமிக்கப்பு; உடை ம் இலக்க அக்கறவித்ததை பொலீஸ் விதானைக்கும், அக்கறவித்ததை ஆர்ட்டிசு தெப்பானின் பெரோடு திசானுயக்கவுக்கும், அவ்விடத்தில் வெல்லவிதானை கட்டைளினின் பெரேஞ்சுவக்கும் அக்கறவித்தவையிலிருக்கும் வட்டறமுகின் வன்னி ஆர்ட்டிசுக்கே தாலீஷ்தெப்பேறோவக்கும் எதுதிற்க பெரேஞ்சுவக்கும் இவைன் நல்லாய்த்தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவளைப்பிடிக்கும்படி நூக்கநூக்க ம் இலக்க விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

கல்லைக்கே கொரளிசா ; ககலை ம் ஆண்டு தைமீர கால் வை, கிழக்கு சியாம்கோரஜினக்குச்சேர்த் தங் கெபாட்பத்தவிலிருக்கும் சிகலாவிலே வேறுமென்று சரிதீங்கு செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டபபட்டவன் ; அங்களவன் ; கல்குரேஷ்சரத்தியான் ; புந்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயசு-ஏற ; குறைய கால ; உயரம்-ஏற்குறைய நிதி அடி ; மெல்லியவன் ; சிவபை ; நீலட ஆர்க்கு ; சின்ன வாய் ; சேரியபுறகள் ; சுறுளை-மயிர் காலன்ஸ்டயரகை கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; வெட்டப்படாத சின்ன தரத்திமிகையுண்டு ; உடக்கும்பொழுத முன் வளியால் ; மெல்லியவன் ; அகநட தோள்கள் ; சாம்பல்சிறி புள்ளிகள் மேவில் உண்டு ; பிரந்தவிடம்-மீதுதறிக்கூலை ; பெரிதாவாய் வசிக்குமிடம்-மீத்தறிக்கூலை ; ஐரோடுமிடங்கள்-இச்சீயும், மூன்று கோறளையும் ; விவரக்கு செய்தவன் ; மாணிக் கிழப்போ சுல்பிற்றிக்கோரளையில் மருங்த செய்விக்கிணுள் ; சிகௌமில் இவற்குக்கு கீ பிள்ளைகள் ; சிகௌமில்குருக்கும் மதவத்தேவக்கே சாளுசியா இலைங்கு மரமங் ; மைக்களன் கரகங்கமதே

അ. വി. കുമാർ, സോൾക്കലിന്റെ അധികാരി മീറ്റിംഗ് ചീഫ്.

ଶ୍ରୀରାମମିତାଳୀ

ඩී 1902 සේව පෙබරවරි මස 11 එවත් දින කුඩාලුව අයිතිකාරු යායා හේ වෙයි සේව : වෙයිදර් පර්මැල්, 5 පෙ, පටලම්බි, 5 පෙ, පැරිරක් අප්පට 1 පෙ, වුදු අලුලාප කුවියකාන් කුවිට් 1 පෙ, විලුව් අවින් 1 පෙ, පට ගැනීන 1 පෙ, රඟ වූරුණෙහි ගැනීන 1 පෙ, රෝස්සයාට ගැනීන 1 පෙ, ආගුලට අදින ජ්‍යෙෂ්ඨ 4 පෙ, ඇඳුලට අදින ගැනීන 2 පෙ, දින 18, රෝස්ස මුදුරුක්, රිදි කුරුලුවට 2 පෙ, ගාලු අදින ජ්‍යෙෂ්ඨ පේ, රිඛ මිරුලුව් සාහ අම්බැල් 18, පුදු කුරුසුය - 63, පුදු ශේවට් 8 පෙ, ගේ අරුපෙහි, ශේවට් 12, පටලුව් 2 පෙ, (ඉන් එහෙහ D. W. Dias උතුසුර ඇත රෝස්සයාට ය, උතුව නිල් කෙපාට වහි W. P. William Dundee Bonding & Co., Centurion Whiskey N. S. Fernando sole agent in Ceylon ලැබු ඇති විසයි රිදුරු 4 පෙ, තම පසුකාන් 1 පෙ, මුදුලු රුපිතල 150 පෙ. අයිතිකාරු, තදු ය ශේවට් ය ව්‍යාප, හැඳුවල්.

වත් 1902 කුටුම්බා මාස නල සහ අප්‍රේල් මාසය තුළදීන් ව්‍යාවත්ව වකාටව තුරුර පිළිස්සේ හොටලයේ : ඩේශුවක තැංකිරිම්, දෙශුදී 23, ඩිප්‍ර තැදෑ 1 පේ, තුළ තැදෑ 1 පේ, විමුණුවේ ගැරුප්ප 23, රිදී මිල් පිස්ස් 62, රිදී පොරෝගල පොරෝගල 13, අඩියන්ව රිදී තැදෑ 1 පේ, බඩු බොරුවලු රිදී මුවින්මි, අඩියන්ව තැදෑ 143, අවිදා පොරෝගල 23, රිදී මුහු 18, රිදී තැදෑ 1 පේ, අවිදා රිදීරු 1 පේ, තැදෑ 1 පේ, සරුවලු තැදෑ 43, ලුගු සේ පොරෝගල 1 පේ, ඩේශුවක 1 පේ, සිඳිදින චරුය 1 පේ, සිඳි තැදෑ 23, සිඳි තිබුනරස් 2 පේ (ලඹුවෙට්වීම්), අලුවා එකක තිබුන කුවු 13, ආචු තිබුවල Queen's Hotel යිනා අඛරු කාඩා ඇත, මුල්පොර්වීම් දැඟෙන් ඇර, සරිධියිවරස් ටො. Q. H. ලුකුව දා ඇත. පැහැදිලි මාසය, අප්‍රේල් මාසය ව්‍යාවත්ව වකාටව තුරුර පිළිස්සේ හොටලයේ.

ඉත් 1902 කුටු මටර්සු මස 25 වෙතින් දිය කොළඹල්හිටාරෙන් : අවිනා “M 4,896 and C T 6.12. 1901” හුවස්කු මිල්ල දරන තත්ත්වය: පුලුවේ 18, තදුපු තැන පහ සමාගම Birmingham & Coy. අවිනා කුරුයා, ඩී. එම්. ඇං. පී. ඩී. ඩිලෝරත්න, මායාරු.

වස් 1902 අනු අප්‍රේල් වස 5 වෙති දින තීක්ෂණ මගේ ඩිප්පාලු තුවරු රෝගී හෙයෙන් : කඟ සායන් ගාපු රුපී මල් වැනි රුපායල් 240ක පෙනෙන් සහ ගැඹු සිදුක් පෙවරි 1 ජ්‍යෙ රුපායල් 186-25 අත්, වැනින් සාම්බුද්ධීය අම්ල ආත්ම දූෂ්‍ය වැනි පිටපත කුවර පෙවරි 1 ජ්‍යෙ. පෙනීනියා රුපායල් ඩිප්පාලු තුවරු මගේ.

වඩි 1902 කුට් පෙනු ලදුලේ විය 6 වෙනි දින ප්‍රාග්ධන් තිබා ජාති, විශ්වාසීම් හේතුවෙන් කැපිලිලෙක් : රෝමන් අවුරුදු 4 පෙ, රිදි කැපි රුපගණ මෑත් 310 පෙ, රුපිකළ මෑත් තොරිවූලින යුමිගණ 40 පෙ, සහ කැපිවූලින රුපිගණ 15 පෙ. අපියිකාව යා, රුහු, විශ්වාසීම්, ප්‍රාග්ධන් තිබා.

වලි 1902 තුළ අංක වලි 9 වෙති දින දැඩිල්ලේ බොධිවන ආර්ථික එක්ස් කුඩා උගින් : පැයින් නොදීම් 1 පි, ප්‍රසරී මැයි 1 පි, රෝල් රෝල් 3 පි, සුදු ශේරී 4 පි, රෝල්ලැස්පූ 2 පි, සුදු බැඩියන 2 පි, සරරිටිංක්විස් 9 පි ප්‍රව්‍ලි විය ය වැඩියන 23, රුහු මුතුවරු නැවත 1 පි, ප්‍රලැංජ් නොව 1 පි, “මධිරුවරි” හිය න රිදී අවශ්‍ය 1 පි. ප්‍රේමිකාරු විශ්වාසී මින් ප්‍රියා ප්‍රියා ප්‍රියා ප්‍රියා ප්‍රියා ප්‍රියා ප්‍රියා

විජ්‍ය අයුරුදුවා වුවුලක කුතු, දෙශීලුලේ තුළපාන ඇඟටෙටි එකෙ ගැලුණුවයා.

විජ්‍ය 1902 නැගැලුම් මස 10 වෙනි දින නොහැකි ප්‍රාග්ධන ප්‍රාග්ධනයේ අඩිචිවලියෝ පූ. යානුවේ වැඩින සැක්සියි අයුරුදුවා ගෙදර සිත් : අඩ්වාකරන් වෙවල පාඨ්විත්කරණ Pole chains හිදුවිලුල්. අයුරුදුවා, රුජ් විසිනි විනාශකියා.

வக்கே பயானிசா ; சிச்லியிலிருக்கும் நெறும் இலக்கப் பொலீஸ் கங்கனியாவுக்கும், நைக் ம் இலக்க மீத்திறைக் கலைப் பொலீசுவிதானை தெரன்தூர்மணிசுக்கு இவளை எல்லாய்த்தெரியும். அவிசாவலைப் பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்கும்படி கைஏ ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

அப்துல்லா இசுமலா மறைக்கான் ; ககங் ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உடு ந் வ, கட்டுக்கொடையில் கந் தியால்குத்தி சரீரித்திருக்குசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோன்கன் ; முகமத் சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயசு-ஏறக்குறைய உள் ; உயரம்-ஏறக்குறைய இதி ; நிறம் கறுவங் ; சின்ன சேரிய மூக்கு ; சின்ன லாய் ; மிதந்த பல்லு ; சின்னச்சிவங்க கண்கள் ; கறுத்த மயிர், சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது ; மேல்மீக்கையும் தாடி மீசுயம் உண்டு ; தட்டை முகம் ; சின்னக் கண்கள் ; பெரிய பாதங்கள் ; பிரகதவிடம்-காலிக்குச்சீர்த்த தல்ப பேபெத்தவிலிருக்கும் காலிக்குதேவ ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கட்டுக்கொடை ; ஊசாடுமிடங்கள்-நேவத்தக, தல்ப்பித்தியா ; விவாகங்களில் முடித்த முந்தின மஜினவியை விடுப்போட்டு மாத்தறைப் பன்னிவாசனுக்குச்சேர்ந்த மோதினின் மகளை முடித்திருக்கிறார் ; தாய் சின்களத்தி, அவனும் மகனும் தல்பித்தி யாவில் பள்ளிவாசனாலுக்குக்கிட்ட விருக்கிறார்கள் ; சினோகிடர் குருதிவாரா கனுதின் ; பிளம்பக்கோ வியாபாரி ; கூட்டாளின் மீசுலெவ்வை மரக்காயர், மகமது சின்னலெவ்வை மரக்காயரும், காதர்சாயழுவும் ; வாவா மரக்காயர் அகமதுக்கோமுக்கு இவளை எல்லாய்த்தெரியும். காலி பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்கும்படி கடுக்கக் கூடிக்கூட இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

தல்வத்தகே சாமித்தவா அப்பு அல்லது சாமித்தவா ; ககங் ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உகர்ந் வ, அப்புத்துக்கேப் பட்டவைத்தில் பெருந்தெருக் களுவசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களவன் ; சுறவுச் சாதியான் ; புத்த சமயி ; வயசு-ஏறக்குறைய உச ; உயரம்-ஏறக்குறைய இதி ந அங்குலம் ; மென்னிய வன் ; பொது நிறம் ; நேரிய பந்கள் ; கறுத்த முட்டைவுடைவுமரன் கண்கள் ; கறுத்த-மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; மீக இப்போதாக் கரும்புகிறது ; செற்றியில் தழும்பு ஒன்று உண்டு ; பிறக்க விடம்-காலிக்குச்சேர்ந்த டாகாங்கம ; வசிக்குமிடம்-அப்புத்தகை, கொசிலாந்தை ; வண்டாறவலை ; ஊசாடுமிடங்கள்-ஏனுத்தறுகை, மெலமங்க்டோட்டை, வெள்ளைவாயா ; விலாகம் செய்தவன் ; இவனுடைய மஜினவிலோசாவும் பின்னையும் வண்டாறவலை தினைத்தலையிலிருக்கிறார்கள் ; மரமங்மர் தினைத் தெகிஸ்காமி ; போன்முறை காலி க்குக்கேர்ந்த அகங்கம பொலீஸ் ஆபிசராயிருக்கத் தூக்காவில்லவா அல்லது தூக்கேனுனின் சில்வா, குற்றங்களும் சுடிதி மரணங்களும் விசாரிப்பவராகிய இ. எப். ஹீருகுரியவுக்கும், இவளை எல்லாய்த்தெரியும். ஸௌறம் அப்புத்தீரை, கொள்ளலாந்தை, வண்டாறவலையிலிருக்கும் ஏறக்குறைய எல்லாருக்கும் இவளை எல்லாய்த்தெரியும். வது ஈப் பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்கும்படி கக000 ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

ஞெவ்ஷோகாது, சானுமந்தோவாது, ஏவ்வதை பிரிவுந்துபோய்வது.

களவுபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு மாசியீர் கக ச வ, கும்பல்வில்லையில் சொந்தக்காருடைய விட்டிலிருந்து : இ சந்தியில் பிப்பட்டுக் கம்பாயப்பிடவைகள், இப்பட்டுக்கம்பாயப் பிடவைகள், ஒரு சோடி முத்து இலைக்கெப்பட்ட அருந்கோல், க வெல்லெவற் பட்டுக்கவன், க பட்டு கவன், க சிவத்த மெறினேக் கவன், க சிவத்தநிறத் தகவன், சா உள்ளேபோடுஞ் சட்டைகள், உ உள்ளேபோடும் கவன்கள், க டிஸ், இப்பொன் மோசிரங்கள், உ உல்லிலிச் சுண்ணம்புக் கரண்டங்கள், க பென்கள் சட்டைகள், ஈ உல்லிலோக்காமும் சங்கிலியும், க வெள்ளிக் கால்ச்சட்டைகள், அ வெள்ளிக் கோட்டுகள், க கறுத்த அல்லெப்கா கோட்டு, D. W. Dias என்று சிவத்த நூலால் கறக்கப்பட்ட ஒரு சிவத்தப் பட்டிக் கைத்துண்டும், க நீல மஞ்மல் சிறுமுள்ள W. P. Willian என்ற பெயர்போடப்பட்ட பட்டுக் கைத்துண்டு, Dundee Bonding & Co., என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட சுவீனிக்கை வீதிரகள், க பித்தனைப் படிக்க, காசு கடிபு ரூபாய். சொந்தக்காரன், தொன் எந்திறக் டய்க், கும்பல்வெல்லை.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உடு ச வ, தொண்டிலாவில் தெருவிலிருந்து : ஒற்றைக் குளல் குப்பாக்கி ஒன்று, சோங்கில் கூசுன்னி இலக்கக் M. 4,896-ம் C. T. 6. 12. 1901-மும் இருக்கிறது, செய்தவர்களின் பெயர் Birmingham & Co. சொந்தக்காரன், இ எச். எப். ரீ. திலக்கந்தன், மாத்தறை.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையீர் உடு ச வ, திருக்கோனுமைகீர்த்தன்பேர்க்கள், ஒரு விட்டிலிருந்து : உசாருபாயுள்ள ஒரு கறுத்த தகா பணப்பெட்டி, காஷக் ரூபாய் உடு சதமும் வேறும் சில பிரதான காயிதங்களைகொண்ட அளின்தங்கால் வேலைக்கெய்யப்பட்ட கருங்காலி பணப்பெட்டி க. சொந்தக்காரன், லெபதினன் சி. பி. கிறகாம, உக எம். ஜி. திருக்கோனுமைகீர்த்தன், சாஷினியர்ப் பூப்பாத்திரங்களில் Q. H. என்ற அடையாளம் மாத்திரமிருக்கிறது. சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் எப். எ. இருடைன், மனேஜர், குவீன் ஓட்டல், கண்டி.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உடு ச வ, தொண்டிலாவில் தெருவிலிருந்து : ஒற்றைக் குளல் குப்பாக்கி ஒன்று, சோங்கில் கூசுன்னி இலக்கக் M. 4,896-ம் C. T. 6. 12. 1901-மும் இருக்கிறது, செய்தவர்களின் பெயர் Birmingham & Co. சொந்தக்காரன், இ எச். எப். ரீ. திலக்கந்தன், மாத்தறை.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையீர் உடு ச வ, திருக்கோனுமைகீர்த்தன்பேர்க்கள், ஒரு விட்டிலிருந்து : உசாருபாயுள்ள ஒரு கறுத்த தகா பணப்பெட்டி, காஷக் ரூபாய் உடு சதமும் வேறும் சில பிரதான காயிதங்களைகொண்ட அளின்தங்கால் வேலைக்கெய்யப்பட்ட கருங்காலி பணப்பெட்டி க. சொந்தக்காரன், லெபதினன் சி. பி. கிறகாம, உக எம். ஜி. திருக்கோனுமைகீர்த்தன், சாஷினியர்ப் பூப்பாத்திரங்களில் Q. H. என்ற அடையாளம் மாத்திரமிருக்கிறது.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையீர் உடு ச வ, திம்பனை திரேவிற்றன் தோட்டத்தில் கூலி வயினிலிருந்து : ஒரு பக்கேப்பூட்டி, க சின்னக்கடகம், ஈ கேல்கைகள், ச வெள்ளிக் கோட்டுக்கள், உ சிவத்தக கைத்துண்டுகள், உ வெள்ளின பெனியன்கள், கூ சேட்டிப்பிக்கற்றுகள், உ சின்ன தீத்தை பெனியன்கள், ஒரு சிவத்த முத்தவருளுக்க கம்பாயப் பிடகை, ஒரு பின்னர் போட்டு கோட்டு, ஒரு பொதுவாயால் சொந்தக்காரன், நல்லான், ஆகினிக்காரன், தோட்டம், திம்பனை.

ககூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் வது அவைது அந்த நாட்களில், கறவாத்தோட்டம் எடுப்பேறே கிறி சென்று தெவங்கையிற்றிலே சொந்தக்காராலுடைய வீட்டின்ருந்து : ராத்தைச் சுங்கில் சொந்தக்காரன், மெஸ் ஜே. பென்னறை, கறவாத்தோட்டம்.

ககூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் வது, சும்பிற்றிக்கோரை பள்ளைப்பத்துவிலிருக்கும் மேற்கு கஞ் போவில்லாவில் சொந்தக்காராலுடைய தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு சிவத் தகற்த வைறி மாடு, ஏத்துறைய வயகு, இடதுபுறத்தில் டே, சீ. அடையாளம் குறிசுட்டபட்டிருக்கிறது, வேறு சில இருந்த தழும்புகளும் உண் டு. சொந்தக்காரன், வா. முனுசிங் ஆரூட்சிகே எந்திறிக் பெறேறு, மேற்கு கனுபோவில்.

ககூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் வது, வத்தைக்கொடையில் ரூயில்வே புக்கிள்கொர்க்கிழுடைய வங்களாவிலிருந்து : ஒரு கணதூர் கோட்டு, க சோடு கணதூர் கால்ச் சட்டை, க வெள்ளை டிறில் கோட்டு, க சாவி கள், காசு குதம். சொந்தக்காரன், டபின்யு. இராமலிங்கம், வத்தெகாட்.

ககூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் வது, கறவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் ரூயில்மீற் பிளேசில் குதக்காரம் பறையிலிருந்து : ஒரு வெள்ளை டிறில் கோட்டு, P. B. என்ற பெயரையுடைய ஒரு பெண் மோதிரம், இருபாய் கோட்டு க, க குபாய் வெள்ளிக் காசு, க சாவிகள், ஒரு இலாங்நிக் வெளுட்டு, சில பிலத்துண்டுகள். சொந்தக்காரன், பி. டி. வாந்தியான், கறவாத்தோட்டம்.

ககூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் வது, புசலாவையில் சொந்தக்காராலுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளை டிறில் கோட்டு, க பிளேசில் விவரமாற்கு கடினாரம், ஒரு வெள்ளைச் சங்கிலியுடன் காவிகள், ஒரு மஞ்சல் கறுப்பு வரியுள்ள பெறுட்டு, உ கறுத்த சாம்பல்ஸிற் பேசுதன். சொந்தக்காரன், எம். கதிரவேல், புசலாவை.

ககூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் வது, மஸ்க்கெவியா மொக்கா தோட்டத்தில் தோட்ட வங்களாவின் குதினியிலிருந்து : உ வெள்ளை டிறில் கோட்டுகள், க பிளேசில் கோட்டு, J. E. Oyar என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட டிறில் கோட்டு க, J. E. Oyar என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டு கறுத்த புகேட்டு குளோத்தோட்டு க, ஒரு புது லீல பிளேசில் கோட்டு க, க வெள்ளைப் பட்டவைகள், ஒரு கறுத்த வரியுள்ள பிளேசில் கமிகசு, ஒரு லீல பிளேசில் கமிகசு, ஒரு மலையக் கைத்துண்டு, ஒரு வெள்ளைப் பிடியுள்ள குடை, இரண்டு வெள்ளைத் துவாலை, சொந்தக்காரன், ஜேரன் அப்பு, மஸ்க்கெவியா.

ககூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் வது, புந்தலோயா தும்சினுள்து தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து : ஒரு தடித்த பொன் சங்கில் துக்கியிடுடன், வடிவான வேலைப்பாடு செய்யப்பட்ட பொற் சங்கிலி, ஒரு மோல் றிச் குருசினுடன், முத்துக்களும் சிவத் த பவளங்களும் இனிக்கப்பட்ட ஒரு பொன் புகேசீசு, ஒரு சின்னக் கடி காரச் சங்கிலி, பொற் பொத்தான்களுடன் உ முத்து காட்டிகள் உள்ள ஒரு சின்னக் களுத்து மாலை, சபாயர் கல்லு இனித்த ஒரு பொன் மோதிரம். சொந்தக்காரன், மெஸ் எ. ஜே. இம்ரே, தன்சினுள்து தோட்டம், புந்தலோயா.

ககூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் வது, கொட்டயேன புது செட்டித் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஒரு ஆப் அங்கில் பொன் கடிகாரம் வெள்ளிக் சங்கிலியுடன், ஒரு வெள்ளி பிரக்கெற் சங்கிலி, ஒரு கறுத்த மெற்றல் கடிகாரம், ஒரு தங்க புரோசுசு (Faith, Hope, and Charity). சொந்தக்காரன், ஐ. பி. ராண்ட், கொட்டயேன.

ககூட ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கால் வது, கொழும்பு பொல்வத்தையில் சந். கமக்கேல் வீட்டின் வெளி விழுங்கையில் ஒரு திரேசத்தட்டத்திலிருந்து : க சேர்மன் சின்வர் கறிக் கறண்டிகள், க மேசைக் கத்திகள், ஒரு கிளாசிப் கத்தி, க மேசைக் கறண்டிகள், அதிலொன்றில் Nervada D. & Co., எழுதப்பட்டிருக்கிறது, உ மேசைப் பிடவைகள், ஒன்றில் E. S. பெயர் போடப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு இனித்தே தொட்டம், சொந்தக்காரி பிசின் ஏட்வாட் சவான், கொள்ளுப்பிட்டி.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

எட்டிதாதிரிக்கே கேபியில் அப்பு; கறுது ம் ஆண்டு கார்த்திகையீர் கால் வது திகதியைக்கொங்ட கடிதல் ம், இலக்க “பீட்டு கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பூசின் பொன்தோ; ககூட ம் ஆண்டு பங்குனியீர் கால் வது திகதியைக்கொங்ட ககூடு ம் இலக்க “பீட்டு கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, April 24, 1902.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.